

Aqua Mineralis Glacensis na finiszu

Napisano dnia: 2022-05-11 10:46:42



EUROREGION GLACENSIS (inf. wł.). Z poślizgiem, ale dobiegł końca polsko-czeski projekt Aqua Mineralis Glacensis. Niósł ze sobą zwiększenie atrakcji turystycznych w czterech miastach pogranicza, które były nim związane. Już podczas najbliższego weekendu dojdzie do podsumowania dokonań.

Z jednej strony Hronov i Nachod, z drugiej - Duszniki-Zdrój i Kudowa-Zdrój. Te miejscowości w roku 2016 razem przystąpiły do wykonywania przedsięwzięć, dla których siłą sprawczą była... woda mineralna. Postanowiły w oparciu o to naturalne bogactwo powiększyć lub poprawić swój potencjał adresowany do kuracjuszy, wczasowiczów, turystów i mieszkańców. Unia Europejska uznała pomysł za interesujący i przyznała na jego realizację ogromne dofinansowanie.

W Nachodzie, który w tym projekcie był stroną wiodącą, przystąpiono do reaktywowania zapomnianego uzdrowiska Beloves, w Hronovie postawiono na restaurację domu i parku wybitnego czeskiego prozaika i dramaturga Aloisa Jiraska. W przypadku Dusznik-Zdroju zadanie sprowadziło się do przebudowy alei Chopina łączącej część uzdrowiskową ze starym miastem oraz dwóch ujęć wody mineralnej Jacek i Agatka, zaś co do Kudowy-Zdroju - rewitalizacji stawu Zdrojowego oraz jego otoczenia, w tym pijalni o potocznej nazwie "Pająk". Wspólnie zabrano się za działania marketingowe i promocyjne.

W sobotę, 14 bm. w Nachodzie od godz. 10:00 będą odbywały się imprezy związane z finałem projektu. Rozpoczną się od oficjalnego otwarcia źródeł wody mineralnej. Później przewidziano koncerty zespołów muzycznych. Hronov zaprasza na godz. 13:00 przed dom A. Jiraska. Tam dojdzie do symbolicznego przecięcia wstęgi i koncertowania kapel. Natomiast w niedzielę, w Dusznikach-Zdroju na godz. 11:00 zaplanowano spacer aleją Chopina, zaś później koncert muzyczny oraz pogadankę o historii uzdrowiska.

Również w niedzielę świętować będzie z tej samej okazji Kudowa-Zdrój. W parku Zdrojowym już od godz. 15:00 rozpoczną się gry i zabawy dla dzieci, a o godz. 16:00 zostanie zainaugurowany sezon uzdrowiskowy w tym kurorcie. W kolejnych godzinach przewidziano prezentacje artystyczne.

(bwb)